(destinato  a  scadere  in  occasione  dell’approvazione  del  bilancio  2004),  nonché   per  conferire  una
delega al Consiglio di Amministrazione ad aumentare  il capitale  sociale per un  importo massimo di
euro 2,2 milioni al servizio di  futuri piani di stock option  riservati al management della Società e del
Gruppo.

Alle ore 18,00 si terrà una conference call per illustrare i risultati dell’esercizio 2004 ad analisti finanziari ed
investitori istituzionali, alla quale potranno collegarsi “ad audiendum” anche i giornalisti.
Il materiale di supporto alla conference call sarà reso disponibile nel sito www.terna.it, nella sezione Investor
Relations, in concomitanza con l’avvio della conference call stessa.

Si allegano gli schemi riclassificati di conto economico, stato patrimoniale e rendiconto finanziario consolidati
del Gruppo Terna e civilistici di Terna SpA e si rileva che tali schemi (per le parti relative all’esercizio 2004) e
le note relative sono stati consegnati al Collegio Sindacale ed alla Società di revisione per le valutazioni di
competenza.

 7

GRUPPO TERNA - CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

Milioni di euro

  2004 2003 Variazioni  2003 Variazioni

   %   Pro forma  Pro forma  %

Ricavi:
 Corrispettivo Utilizzo Rete  929,1  782,3  146,8  18,8  829,3  99,8  12,0

Altre Vendite e Prestazioni  61,4  61,6  (0,2)  (0,3)  61,6  (0,2)  (0,3)

Variazione dei lavori in corso su ordinazione  3,3  4,7  (1,4)  (29,6)  4,7  (1,4)  (29,6)

Altri Ricavi e Proventi  29,0  23,2  5,8  25,1  23,0  6,0  25,9

Totale ricavi  1.022,8 871,8 151,0 17,3 918,6 104,2 11,3

Costi operativi:

- Costo del lavoro   165,0  163,8  1,2  0,7  164,9  0,1  0,1

- Servizi e godimento beni di terzi   127,4  104,9  22,5  21,4  113,4  14,0  12,3

- Materiali   20,1  14,4  5,7  39,8  14,2  5,9  41,5

- Altri costi   49,8  15,9  33,9  213,8  20,3  29,5  145,3

- Costi capitalizzati   (22,5)  (17,4)  (5,1)  29,2  (17,4)  (5,1)  29,2

Totale costi operativi  339,8 281,6 58,2 20,7 295,4 44,4 15,0

MARGINE OPERATIVO LORDO  683,0 590,2 92,8 15,7 623,2 59,8 9,6

Ammortamenti e accantonamenti:

- Ammortamenti   161,0  139,6  21,4  15,3  150,2  10,8  7,2

- Accantonamenti e svalutazioni   10,4  37,0  (26,6)  (71,9)  37,1  (26,7)  (72,0)

Totale ammortam. e accantonamenti  171,4 176,6 (5,2) (2,9) 187,3 (15,9) (8,5)

RISULTATO OPERATIVO  511,6 413,6 98,0 23,7 435,9 75,7 17,4

- Proventi (Oneri) finanziari netti   (79,5)  (35,1)  (44,5)  126,8  (116,2)  36,7  (31,6)

- Proventi (Oneri) da partecipazioni   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

RISULTATO ANTE COMPONENTI
STRAORDINARIE E IMPOSTE  432,1 378,6 53,5 14,1 319,7 112,4 35,1

- Proventi (Oneri) straordinari netti   (22,7)  (15,0)  (7,7)  50,9  (15,0)  (7,7)  51,3

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE  409,4 363,5 45,9 12,6 304,7 104,7 34,3

- Imposte sul risultato del periodo   (173,4)  (143,1)  (30,3)  21,2  (131,9)  (41,5)  31,5

UTILE del GRUPPO e di terzi 236,0 220,4 15,6 7,1 172,8 63,2 36,6

-- (Utili) Perdite di pertinenza di terzi   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

-UTILE DEL GRUPPO  236,0 220,4 15,6 7,1 172,8 63,2 36,6

 8

GRUPPO TERNA – STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

Milioni di euro

al 31.12.2004 al 31.12.2003 Variazione

Immobilizzazioni Nette

 - Materiali e Immateriali  4.424,8  4.311,3  113,5

 - Finanziarie  9,3  12,8  (3,5)

Totale 4.434,1 4.324,1 110,0

Capitale Circolante Netto

 - Clienti  154,8  226,7  (71,9)

 - Rimanenze  42,2  34,9  7,3

 - Altre attività  35,3  19,7  15,6

 - Crediti/(debiti) tributari netti  (8,0)  (40,1)  32,1

 - Fornitori  (183,0)  (184,8)  1,8

 -Altre Passività  (238,5)  (245,1)  6,6

Totale (197,2) (188,7) (8,5)

Capitale Investito lordo  4.236,9  4.135,4  101,5

Fondi diversi  (551,7)  (563,6)  11,9

Capitale Investito netto 3.685,2 3.571,8 113,4

Patrimonio netto  1.819,9  2.966,2  (1.146,3)

Patrimonio netto di terzi  0,0  0,2  (0,2)

Indebitamento finanziario netto  1.865,3  605,4  1.259,9

Totale 3.685,2 3.571,8 113,4

 9

GRUPPO TERNA – RENDICONTO FINANZIARIO RICLASSIFICATO

Milioni di euro

 2004 2003 Variazione

a) Indebitamento (-) Disponibilità (+) iniziali a breve 340,0 583,6 -243,6

   Cassa e Banche  50,7  0,1  50,6

   C/C Intersocietario  289,3  583,5  -294,2

 b) Flusso Monetario per Attività di Esercizio

   Utile Netto  236,0  220,4  15,6

   Ammortamenti  160,9  139,6  21,3

   Svalutazioni (Rivalutazioni) nette  0,0  0,0  0,0

   Variazioni nette dei fondi  -2,4  67,9  -70,3

   Variazione netta del F.do TFR  -10,3  -5,0  -5,3

   Perdite (Utili) su dismissioni cespiti nette  1,9  1,4  0,5

   Autofinanziamento 386,1 424,3 -38,2

   Variazione del capitale circolante netto

   - (incremento) decremento del capitale circolante netto  55,3  22,9  32,4

   - incremento (decremento) dei debiti   -44,7  -21,3  -23,4

   - Variazioni delle altre voci dello Stato Patrimoniale  -1,5  13,2  -14,7

Totale b) - Cash Flow operativo 395,2 439,1 -43,9

 c) Flusso Monetario da (per) Attività di Investimento

   - Immobilizzazioni Materiali  -303,2  -240,8  -62,4

   - Immobilizzazioni Immateriali  0  -115,5  115,5

   - Altre variazioni delle Immobilizzazioni Materiali  14,8  19,8  -5

   - Altre variazioni delle Immobilizzazioni Finanziarie  2,9  -449,3  452,2

   - Variazione delle partecipazioni  0,6  5,2  -4,6

Totale c)  -284,9 -780,6 495,7

 d) Flusso Monetario da (per) Attività Finanziarie

   - Nuovi Finanziamenti a medio e lungo Termine  3.308,3  164,3  3.144,0

   - Rimborsi di Finanziamenti a medio e lungo Termine  -2.156,6  -22,4  -2.134,2

   - Dividendi ed altre operazioni sul capitale  -1.370,2  -44,0  -1.326,2

Totale d)  -218,5 97,9 -316,4

 e) Flusso Monetario dell'esercizio -108,2 -243,6 135,4

 f) Indebitamento (-) Disponibilità (+) nette finali a breve 231,8 340,0 -108,2

   Cassa e Banche  87,9  50,7  37,2

   C/C Intersocietario  143,9  289,3  -145,4

 10

TERNA SPA - CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

Milioni di euro

  2004 2003 Variazioni

   %

Ricavi:
 Corrispettivo Utilizzo Rete  810,8  782,3  28,5  3,6

Altre Vendite e Prestazioni  62,8  61,6  1,2  1,9

Altri Ricavi e Proventi Diversi  32,0  33,3  (1,3)  (3,9)

Totale ricavi  905,6 877,2 28,4 3,2

Costi operativi:

- Costo del lavoro   163,2  163,8  (0,6)  (0,4)

- Servizi e godimento beni di terzi   115,3  105,0  10,3  9,8

- Materiali   20,0  14,4  5,6  38,9

- Altri costi   28,7  15,9  12,8  80,5

- Costi capitalizzati   (22,5)  (17,4)  (5,1)  29,3

Totale costi operativi   304,7  281,7  23,0  8,2

MARGINE OPERATIVO LORDO  600,9 595,5 5,4 0,9

Ammortamenti e accantonamenti:

- Ammortamenti   143,4  291,0  (147,6)  (50,7)

- Accantonamenti e svalutazioni   10,4  37,0  (26,6)  (71,9)

Totale ammortam. e accantonamenti  153,8 328,0 (174,2) (53,1)

RISULTATO OPERATIVO  447,1 267,5 179,6 67,1

- Proventi (Oneri) finanziari netti   (31,1)  (35,1)  4,0  (11,5)

- Proventi (Oneri) da partecipazioni   13,9  0,0  13,9  100

- Proventi (Oneri) straordinari netti   409,6  (15,0)  424,6  (2.830,7)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE  839,5 217,4 622,1 286,2

- Imposte sul risultato del periodo   165,2  93,9  71,3  75,9

 -UTILE NETTO DELL'ESERCIZIO 674,3 123,5 550,8 446,0

 11

TERNA SPA – STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

Milioni di euro

  al
31.12.2004

al
31.12.2003 Variazione

Dati Patrimoniali

Ordinarie

Eliminazione
Interferenze

fiscali Totale

Immobilizzazioni Nette
 - Materiali e Immateriali  3.848,3  3.051,4  101,3  695,6  796,9

 - Finanziarie  308,8  168,6  140,2   140,2

Totale 4.157,1 3.220,0 241,5 695,6 937,1

Capitale Circolante Netto

 - Clienti  139,2  202,8  (63,6)   (63,6)

 - Rimanenze  32,6  27,7  4,9   4,9

 - Altre attività  46,4  19,4  27,0   27,0

 - Crediti/(debiti) tributari netti  (3,2)  (34,5)  31,3   31,3

 - Fornitori  (177,4)  (158,4)  (19,0)   (19,0)

 -Altre Passività  (238,2)  (235,8)  20,5  (22,9)  (2,4)

Totale (200,6) (178,8) 1,1 (22,9) (21,8)

Capitale Investito lordo 3.956,5 3.041,2 242,6 672,7 915,3

Fondi diversi  (550,3)  (305,3)  6,4  (251,4)  (245,0)

Capitale Investito netto 3.406,2 2.735,9 249,0 421,3 670,3

Patrimonio netto  1.838,0  2.533,9  (1.117,2)  421,3  (695,9)

Indebitamento finanziario netto  1.568,2  202,0  1.366,2   1.366,2

Totale 3.406,2 2.735,9 249,0 421,3 670,3

 12

 TERNA SPA – RENDICONTO FINANZIARIO RICLASSIFICATO

2004 2003 Variazione

a) Indebitamento (-) Disponibilità (+) iniziali a breve 289,4 583,6 -294,2

   Cassa e Banche  0,1  0,1  0,0

   C/C Intersocietario  289,3  583,5  -294,2

 b) Flusso Monetario per Attività di Esercizio

   Utile Netto  674,3  123,5  550,8

   Effeti disinquinamento fiscale  -444,1  0,0  0,0

   Ammortamenti  143,5  291,0  -147,5

   Svalutazioni (Rivalutazioni) nette  0,0  0,0  0,0

   Variazioni nette dei fondi  3,9  18,8  -14,9

   Variazione netta del F.do TFR  -10,3  -5,0  -5,3

   Perdite (Utili) su dismissioni cespiti nette  1,8  1,4  0,4

   Autofinanziamento 369,1 429,7 383,5

   Variazione del capitale circolante netto

   - (incremento) decremento del capitale circolante netto  46,6  22,9  23,7

   - incremento (decremento) dei debiti   -24  -21,3  -2,7

   - Variazioni delle altre voci dello Stato Patrimoniale  -0,8  7,8  -8,6

Totale b) - Cash Flow operativo 390,9 439,1 395,9

 c) Flusso Monetario da (per) Attività di Investimento

   - Immobilizzazioni Materiali  -277,8  -240,8  -37,0

   - Immobilizzazioni Immateriali  0,0  0,0  0,0

   - Altre variazioni delle Immobilizzazioni Materiali  31,1  19  12,1

   - Altre variazioni delle Immobilizzazioni Finanziarie  3  0,9  2,1

   - Variazione delle partecipazioni  -143,2  -156,2  13,0

Totale c)  -386,9 -377,1 -9,8

 d) Flusso Monetario da (per) Attività Finanziarie

   - Nuovi Finanziamenti a medio e lungo Termine  3.093,6  0,0  3.093,6

   - Rimborsi di Finanziamenti a medio e lungo Termine  -1.997,9  -22,4  -1.975,5

   - Finanziamenti a medio e lungo Termine a società Controllate  125,2  -289,8  415,0

   - Dividendi ed altre operazioni sul capitale  -1.370,3  -44,0  -1.326,3

Totale d)  -149,4 -356,2 206,8

 e) Flusso Monetario dell'esercizio -145,4 -294,2 592,9

 f) Indebitamento (-) Disponibilità (+) nette finali a breve 144,0 289,4 -145,4

   Cassa e Banche  0,1  0,1  0,0

   C/C Intersocietario  143,9  289,3  -145,4